
    ĐẢNG BỘ HUYỆN BÌNH CHÁNH                        ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
CHI BỘ TRƯỜNG THPT TÂN TÚC                               Bình Chánh, ngày 16 tháng 11 năm 2015            

                                  * 

                    Số: 03- KH/CB                   

 

KẾ HOẠCH 
Kiểm điểm tập thể, cá nhân và đánh giá, phân loại cán bộ,  

chất lượng tổ chức cơ sở đảng, đảng viên năm 2015 
 

 

     Căn cứ kế hoạch số 06-KH/HU ngày 5 tháng 10 năm 2015 của Huyện Ủy Bình Chánh về 

việc Kiểm điểm tập thể, cá nhân và đánh giá, phân loại cán bộ, chất lượng tổ chức cơ sở 

đảng, đảng viên năm 2015; 

    Chi bộ trường THPT Tân Túc đề ra kế hoạch Kiểm điểm tập thể, cá nhân và đánh giá, 

phân  loại cán bộ,  chất lượng tổ chức cơ sở đảng, đảng viên năm 2015 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích 

Kiểm điểm tự phê bình và phê bình tập thể, cá nhân;  đánh giá, phân loại cán bộ, chất 

lượng tổ chức cơ sở đảng, đảng viên hàng năm gắn với thực hiện nghị quyết trung ương 4 

(khóa XI) về xây dựng Đảng và chỉ thị số 03- CT/TW ngày 14 tháng 5 năm 2011 về tiếp tục 

đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh nhằm giúp cấp ủy, tổ 

chức Đảng, tập thể lãnh đạo cơ quan, đơn vị và cán bộ, đảng viên đề ra chủ trương, giải pháp 

nhằm phát huy ưu điểm, khắc phục hạn chế, khuyết điểm trong lãnh đạo, thực hiện nhiệm vụ, 

góp phần nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của các tổ chức đảng; đồng thời, làm 

căn cứ quy hoạch, đào tạo, bồi dưỡng, bố trí, sử dụng, bổ nhiệm, miễn nhiệm, luân chuyển, 

khen thưởng, kỷ luật và thực hiện các chế độ, chính sách đối với cán bộ, đảng viên. 

2. Yêu cầu 

Phải chuẩn bị chu đáo, thực hiện nghiêm túc, đủ nội dung, đúng hướng dẫn; bảo đảm 

khách quan, toàn diện, phản ánh đúng thực chất. Tăng cường sự chỉ đạo, kiểm tra và thẩm 

định chặt chẽ của cấp ủy cấp trên trực tiếp; lấy kết quả kiểm điểm của tập thể làm cơ sở để 

kiểm tra cá nhân; lấy kết quả kiểm điểm của cá nhân để bổ sung, hoàn chỉnh kiểm điểm của 

tập thể; đảng viên giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý, nhất là người đứng đầu phải tự giác, trung 

thực, thẳng thắn, cầu thị khi kiểm điểm để làm gương cho đảng viên và cán bộ cấp dưới noi 

theo. Dựa trên cơ sở kiểm điểm, tự phê bình và phê bình để đánh giá, phân loại cán bộ, chất 

lượng tổ chức cơ sở đảng và đảng viên. 

II. NỘI DUNG ĐÁNH GIÁ: 

1. Đánh giá cán bộ: 

Thực hiện theo kế hoạch số 06-KH/TU ngày 5 tháng 10 năm 2015 của Ban thường vụ 

thành ủy về tổ chức kiểm điểm tập thể, cá nhân và đánh giá, phân loại chất lượng tổ chức cơ 

sở Đảng, đảng viên hàng năm. 

2. Kiểm điểm tập thể, cá nhân và đánh giá chất lượng tổ chức cơ sở đảng, đảng viên. 



- Thực hiện theo kế hoạch số 06-KH/TU ngày 5 tháng10 năm 2015 Ban Thường Vụ 

Thành ủy. 

           - Đối tượng kiểm điểm: 

           + Tập thể :  Chi bộ 

           + Cá nhân :  Đảng viên; Cán bộ (Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng). 

    */ Lưu ý : Chi bộ tiến hành kiểm điểm tập thể trước, cá nhân sau và đánh giá cán bộ, 

công chức, viên chức trước để làm cơ sở đánh giá, phân loại đảng viên, tổ chức cơ sở Đảng 

năm 2015 

III.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

     1. Chi bộ xây dựng kế hoạch kiểm điểm tập thể, cá nhân và đánh giá, phân loại cán bộ, 

chất lượng tổ chức cơ sở đảng, đảng viên năm 2015 theo đúng mục đích, yêu cầu, thời gian 

thực hiện; gửi kế hoạch đến các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, các đồng chí Huyện ủy 

viên phụ trách và Ban Tổ chức Huyện ủy. 

2. Chi bộ tổ chức kiểm điểm thực hiện nhiệm vụ trong năm, tự chấm điểm đánh giá chất 

lượng chi bộ, tổ chức kiểm điểm đánh giá cán bộ, đảng viên; Xét, quyết định xếp loại chất 

lượng đảng viên, khen thưởng đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ trong năm. 

    IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN: 

- Ngày 10/11/2015 đến ngày 20/11/2015: Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện (gửi Ủy 

viên Thường vụ phụ trách và Ban Tổ chức Huyện ủy);  

- Ngày 23/11/2015: Tổ chức triển khai Kế hoạch đánh giá, phổ biến các biểu mẫu đến cán 

bộ, đảng viên trong chi bộ. 

- Từ ngày 23/11/2015 đến ngày 07/12/2015: Chi bộ viết dự thảo kiểm điểm, chấm điểm 

đánh giá chất lượng tổ chức cơ sở đảng; Cán bộ, đảng viên viết bản tự kiểm và thực hiện các 

loại hồ sơ khác. 

-  Ngày 10/12/2015: Từ 13h10 đến 14h30: Tổ chức đánh giá cán bộ (Hội đồng trường mở 

rộng). 14h45 đến 16h30 :Tổ chức đánh giá cơ sở đảng và đảng viên. 

-  Từ ngày 12/12/2015 đến ngày 14/12/2015: Tổng hợp kết quả đánh giá. 

-  Báo cáo kết quả về Ban Thường vụ Huyện ủy (thông qua Ban Tổ chức Huyện ủy) trước 

ngày 20/12/2015. 

      Trên đây là Kế hoạch của Chi bộ về công tác kiểm điểm tập thể, cá nhân và đánh giá, 

phân loại cán bộ,  chất lượng tổ chức cơ sở đảng, đảng viên năm 2015, đề nghị các đồng chí 

đảng viên trong chi bộ quan tâm thực hiện ./. 

             T/M CHI BỘ 

     BÍ THƯ 

Nơi nhận: 

- BTCHU;  (đã ký) 

- Đ/c UVTV, HUV;   

- Đảng viên;                                                                Nguyễn Thị Hồng Chương 

- Lưu.                                                                        

 


